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Slutrapport för projektet om fusk och 
bedrägligt förfarande 2024 

Inledning 
Fusk och bedrägerier förekommer inom livsmedelsbranschen. Livsmedelsfusk medför att konsumenter, 
företag eller myndigheter blir lurade och ekonomiskt drabbade. Ibland medför livsmedelsfusk också 
hälsorisker. Det är viktigt att företag kan konkurrera på samma villkor och konsumenter får vad de betalar 
för.  
 
En viktig uppgift för livsmedelskontrollen är att upptäcka, motverka och förebygga dessa företeelser.  
 

Syfte och mål 
Syftet med det här projektet var att öka kompetensen inom området bedrägligt förfarande hos 
länens livsmedelsinspektörer genom att:  

- öka kunskapen och samsynen mot en mer effektiv och likvärdig kontroll 
- anordna en kompetenshöjande dag  
 

Omfattning och genomförande 
Projektet innefattade en kompetenshöjande dag för livsmedelsinspektörerna. Under dagen pratade 
Livsmedelsverket, inspektörer från Södertälje och Kalmar om sitt arbete inom området. Case-övningen 
”Tänk som en fuskare”, som plockats fram av Livsmedelsverket, genomfördes också.   

Slutsats 
Utbildningen var fullsatt med 25 deltagare, varav 2 kom från kommuner utanför vår samverkan.  
Utvärderingen av utbildningen visar på att deltagarna var mycket nöjda med ämnesområdet och 
programmet för dagen.  
 
Arbetssättet att göra övningar i form av fiktiva ärenden var uppskattat. Det var också uppskattat att få tid 
och möjlighet för diskussion och erfarenhetsutbyte. Man tyckte det var intressant att få höra exempel 
från verkligheten och att det var en bra blandning under dagen.  
 



Fortsatt arbete 
I utvärderingen från utbildningen framkom det att det finns behov av än mer samverkan inom området 
för att bygga upp mer kompetens och för att få ett gemensamt och strukturerat arbete som utförs på 
likvärdigt sätt, men också för att nå än bättre resultat. Tillsammans blir vi bättre.  

Att arbeta med en kontroll fokuserad på fusk är resurskrävande och är svårt att hinna med i den ordinarie 
planerade kontrollen. För att få i gång ett bra arbete kring bedrägligt förfarande krävs någon form av 
satsning. Kommuner har kommit olika långt i sitt arbete och det kan vara bra med samsyn och samarbete 
inom området.  

Arbetsgruppens förslag på fortsatt arbete inom området är: 

• Att använda arbetsrummet på Livstecknet, som finns för Kalmar län. Där kan man arbeta för att få 
mer samsyn och samarbete genom att dela med sig av mallar och rutiner men också föra 
diskussioner och ställa frågor.  
 

• Att diskutera och samverka i frågan på länsmötena, genom gruppövningar och diskussionsfrågor. 
Om det finns intresse kan man sätta upp det som punkt på dagordningen på framtida möten.  

 

Uppföljning av projektets mål 
Syftet med det här projektet var att öka kompetensen inom området bedrägligt förfarande hos 
länens livsmedelsinspektörer. Genom kompetensdagen har kompetens ökat och diskussionen om hur 
vi ska fortsätta jobba med frågan har satts i gång. Det här måste vara ett ständigt pågående arbete, 
genom projektet har vi kommit en bit på väg.  
 

Arbetsgrupp 
Deltagare från kommunerna Kalmar, Mörbylånga, Nybro och Västervik samt Miljösamverkan Sydost.  
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